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Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracion Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CSJLE-1

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE UN ESPACIO LUDICO Y
PROTECCION DE LA VICTIMA DE LA SEDE SAN ANTONIO DE CHACLLA DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”

Siendo las 08:30 horas del 20 de octubre del 2023, se reunieron los miembros conformantes del
Comite de Seleccién designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comité de
Seleccion N° 10-2023-CLOG-UAF-CSJLE-PJ del 28 de setiembre de 2023, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién “SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO DE UN ESPACIO LUDICO Y PROTECCION DE LA VICTIMA DE LA SEDE
SAN ANTONIO DE CHACLLA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, da inicio
a la etapa de admision, evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas y otorgamiento de Ia
buena pro, con el siguiente antecedente:

I. ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 02 de octubre de 2023, se registro y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 05-2023-CSJLE-1, para el
“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE UN ESPACIO LUDICO Y PROTECCION DE
LA VICTIMA DE LA SEDE SAN ANTONIO DE CHACLLA DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE LIMA ESTE”, con un valor estimado ascendente a la suma de S/. 67,342.55
(Sesenta y Siete Mil Trecientos Cuarenta y Dos con 55/100 Soles).

1.2 En el plazo de fechas para la formulacién de consultas y observaciones, sefialamos que
los postores inscritos no presentaron consulta y/u observacion.

1.3 Con fecha 05 de octubre de 2023, se registrdé y publicd en el SEACE el Acta de no
formulacion de consultas y/u observaciones, procediendo a integrar las bases del referido
procedimiento de seleccion.

1.4 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observo que se registraron un
total de Cuarenta y Cuatro (44) participantes, conforme al siguiente cuadro:

0aiqo 0 pre o azo OCIla d00
e O

i 10072578240 | CASTRO LOPEZ ROSARIOC 2023-10-05 | Valido
2 10093032883 | GARCES CARBONELL RENZO RICARDO 2023-10-10 | Valido
) 10103843090 | HUACHES VERA EDGAR DANIEL 2023-10-10 | Valido
4 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-10-09 | Valido
5 10416420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2023-10-03 | Valido
6 10438901219 | HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 2023-10-10 | Valido
i 10442729951 | FERRUA HUIVIN MICHAEL CANSIO 2023-10-07 | Valido
8 10801080567 | SOTO QUILCA MELQUIADES 2023-10-04 | Valido
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CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE

9 20302061425 NERALES 20231004 Valido
10 20329552820 |J LY O REPRESENTACIONES Y SERV.E.L.R.L. 2023-10-04 | Vélido
11 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC 2023-10-03 | Valido
12 20445508811 | DRYWALL NORTE CONSTRUCTORA S.A.C. 2023-10-10 | Valido
13 20478220686 | PASTELLO PERU S.A.C. 2023-10-04 | Valido
14 20492576787 | CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-10 | Valido
15 20510367601 | INVERSIONES KAMIA S.R.L 2023-10-10 | Valido
16 20520525051 | LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-10-03 | Valido
17 20521489872 | SANGAR CONTRATISTAS S.AC. 2023-10-03 | Valido
18 20522371492 Lﬁl;%%g;\\ﬂl?ﬁqi%%lg?lglEUAL DE RESPONSABILIDAD oo Valido
19 20539556909 | OBRATEC E.I.R.L. 2023-10-10 | Valido
20 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-04 | Valido
21 20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-10-05 | Valido
22 20547134525 | KEVERCOM S.A.C. 2023-10-10 | Valido
CR CONSULTORIA Y SOLUCIONES Tl SOCIEDAD
23 20547727186 | ANONIMA CERRADA - CR CONSULTORIA Y Valido
SOLUCIONES TIS.A.C. 2023-10-10
24 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2023-10-08 | Valido
25 20555044557 g \Y’ g Eggﬁggﬁ g%I.\IJRATISTAS GENERALES S.R.L —— Valido
26 20600500105 | INVERSIONES SAMIN S.A.C. 2023-10-10 | Valido
27 20600759834 | LMC CONSTRUCCION & INGENIERIA S.A.C. Valido
2023-10-03
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO
28 20601080436 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Valido
LIMITADA 2023-10-03
29 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 2023-10-04 | Valido
30 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 2023-10-03 | Valido
31 20602299075 | CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 2023-10-09 | Valido
32 20603341041 | CORPORACION COAPAZA S.A.C. 2023-10-04 | Valido
33 20605009787 | CONSTRUCCIONES SEASEE & ESALC. 2023-10-05 | Valido
34 20605656146 | INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C. 2023-10-10 | Valido
35 20606357371 | COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-10-03 | Valido
36 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2023-10-08 | Valido
37 20608882651 | CONSTRUCTORA KIRO ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-05 | Valido
38 20608925482 | GRUPO MORADQ S.A.C 2023-10-10 | Valido
39 20608950355 ERIIS LCORSAN INGENIERIA EN CLIMATIZACION Valido
AR.L 2023-10-05
40 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 2023-10-09 | Valido
41 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SA.C. 2023-10-04 | Valido
42 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 2023-10-06 | Valido
43 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-10-10 | Valido
44 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido

2023-10-09
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1.5

De los participantes registrados, al 11 de octubre de 2023, solo presentaron su oferta
técnica-economica de manera electrénica, segun detalle:

P ” . Fecha de Hora de
Nro. = RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Presentacion| Presentacion
1 20600500105 | INVERSIONES SAMIN S.A.C. 11/10/2023 12:45:11 Valido
LINAVIC CONTRATISTAS 40 i
2 20520525051 GENERALES S.AC. 11/10/2023 14:49:29 Vilido
3 10438901219 | HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 11/10/2023 15:52:42 Vilido
4 20437554804 | R-CIS INGENIERQOS SAC 11/10/2023 19:58:11 Vilido
LMC CONSTRUCCION & R -
5 20600759834 INGENIERIA SAC. 11/10/2023 20:44:37 Valido
6 10801080567 | SOTO QUILCA MELQUIADES 11/10/2023 20:49:07 Valido
ZOCARUDA CONTRATISTAS ey .
7 20542543346 GENERALES S AC. 11/10/2023 21:04:59 Valido
8 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 11/10/2023 21:47:31 Valido
9 20510367601 | INVERSIONES KAMIA S.R.L 11/10/2023 22:17:49 Vialido
10 | 20521489872 | SANGAR CONTRATISTAS S.A.C. 11/10/2023 22:33:09 Vilido
11 | 20603341041 CORPORACION COAPAZA S.A.C. | 11/10/2023 22:36:24 Valido
GY S PROAGUA CONTRATISTAS
12 | 20555044667 | GENERALES SRL-GY S 11/10/2023 23:24.07 Vilido
PROAGUA SR.L.
COMILUZ INGENIERIA Y — -
13 | 20606357371 CONSTRUCCION SAC. 11/10/2023 23:26:30 Valido
IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 | 20522371492 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/10/2023 23:37:51 Valido
IRLUC E.I.R.L.

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

21

Previo a la evaluacion de la oferta, el comité de seleccion, en coordinacién con el drea
usuaria, realiz¢ la verificacion preliminar del cumplimiento de las especificaciones técnicas
o términos de referencia, establecidas en el Capitulo || de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccién, de acuerdo a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante N°344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece
textualmente que “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f), del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.
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Postor N° 01 — INVERSIONES SAMIN S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I11.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z |2 etapa de evaluacion.

Postor N° 02 — LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 03 - HUAMAN PORRAS JOSE LUIS

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 04 — R-CIS INGENIEROS SAC

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 05 — LMC CONSTRUCCION & INGENIERIA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 06 — SOTO QUILCA MELQUIADES
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Teérminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a Ias condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z la etapa de evaluacion.

Postor N° 07 — ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 08 - CARTER & HURTADO S.R.L.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 1ll.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo gue, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z Iz etapa de evaluacién.
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Postor N° 09 - INVERSIONES KAMIA S.R.L

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 10 - SANGAR CONTRATISTAS S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 11 —- CORPORACION COAPAZA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z la etapa de evaluacion.

Postor N°12 -G Y S PROAGUA CONTRATISTAS GENERALES S.RL-GYS
PROAGUA S.R.L.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1

Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que, la oferta del postor es declarada

ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 13 - COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 14 — IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
IRLUC E.ILR.L.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo IIl.- Numeral 3.1

Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada

ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

ll. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

3.1 Como parte de la etapa de admisién de ofertas, se efectud la verificacion de la oferta
presentada por los postores con la finalidad de determinar si cumplen con la remision de la
totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo a los dispuesto en el
numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto
Supremo N° 377-2019-EF, determinandose lo siguiente:
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Postor N° 01 - INVERSIONES SAMIN S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1 del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 03 - HUAMAN PORRAS JOSE LUIS

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - R-CIS INGENIEROS SAC

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 05 - LMC CONSTRUCCION & INGENIERIA S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - SOTO QUILCA MELQUIADES

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 07 - ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 08 - CARTER & HURTADO S.R.L.

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.
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Postor N° 09 - INVERSIONES KAMIA S.R.L

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 11 del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 10 - SANGAR CONTRATISTAS S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 11 - CORPORACION COAPAZA S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N°12-G Y S PROAGUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L-G Y S PROAGUA
S.R.L.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta

declarada como ADMITIDA.

Postor N° 13 - COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccidn, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 14 - IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA IRLUC
E.LR.L.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo la oferta

declarada como ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedid a la evaluacion, de
acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniéndose el
siguiente resultado:
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Anexo N° 06 1
Precio de la Puntaje P:,:::gj:m BONIF. | Puntaje ORDEN DE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo Econmice MYPE | Total |pom s cion
(54 (PMPE) Pi) (5%) (PTPI)
(Of)
COMILUZ INGENERIA Y
13 535737 930.4 : : 5 105.00 1
CONSTRUCCION S A.C. 20606357371 S/ 28,930.41 100.00 100.00
3 HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 10428801218 S/ 55,850.00 100.00 53.58 5 5855 2
c [LMCCO Nsmugiocr-i & INGEMIERIA 20800758832 S/56.681.23 100.00 £3.80 5 £780 3
ZOCARUDA CONTRATISTAS
7 v 425433245 /& 2 48, B 5486
: GENERALES S 4.C. 20542543345 $/60,000.00 100.00 9.88
g INVERSIONES KAMIA S.RL 20510257801 S!81,500.00 100.00 4867 s 53.87
1 INVERSIONES SAMM S.A.C. 20800500105 SI162,584.70 100.00 47.82 5 s2.82
LINAVIC CONTRATISTAS nesne O iia c €0.21
2 GENERALES 5.4 C. 20520525051 S/ 55,818,585 100.00 4£ 41 L= S0.
IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL OE
14| RESPONSABILIDAD LIMTADA 20822371482 S/ 8B,374.12 100.00 45.0% E 50,09
BIUCEIR]
8 CARTER & HURTADO S.R.L. 20608045338 S/ 57,200.00 100.00 4447 g 4847
2 R-CIS INGENERDS SAC 20437554804 S/ E7,445.08 100.00 4435 5 4838
10 | SANGAR CONTRATISTAS S.AC. 20521483872 S/87.58422 100.00 44.30 5 48.30
|8 2070 QUILCA MELQUISDES 10801080557 S/ £8.000.00 100.00 4402 s 4802
G Y S PROAGUACONTRATISTAS
12 BEMERALESSRL-GYS 205550446887 $/§8,000.00 160.0C 4202 5 48.02
PROAGUA SR,
11 | CORPORACION COAPAZA S.A.C. 20603241041 S/ 77,445.70 100.00 38.85 5 4285

4.2 Articulo 28. Rechazo de oferta (LCE)

28.1 Para la contratacion de bienes y servicios, la Entidad puede rechazar toda oferta por
debajo del valor referencial si determina que, luego de haber solicitado por escrito o por
medios electrénicos al proveedor la descripcion a detalle de la composicién de su oferta
para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus obligaciones del
contrato, se acredita mediante razones objetivas un probable incumplimiento. El rechazo
de la oferta debe encontrarse fundamentado.

4.3 Articulo 68. Rechazo de oferta (RLCE)

68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en
general, el Comité de seleccién o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al
postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando,
entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no
se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren
suficientemente presupuestadas.
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68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los
componentes minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacién
adicional que resulte pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias
hébiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el
comité de seleccion o el érgano encargado de las contrataciones, segiin corresponda,
determina si rechaza la oferta, decisién que es fundamentada’”.

4.4 FUNDAMENTACION PARA EL RECHAZO DE OFERTA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento y habiendo solicitado al postor N° 13 COMILUZ INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C., /a descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de
su oferta, se fundamentara de acuerdo a los siguientes aspectos:

i) La oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o
1) No se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se
encuentren suficientemente presupuestadas.

Postor N° 13 - COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

1. El comité de seleccion en cumplimiento numeral 68.2 del Articulo 68, solicitd
informacion adicional, solicitando que presente de forma desagregada todos los
precios unitarios (Partidas y Gastos Generales) que motivo su propuesta,
otorgandole para ello un plazo minimo de dos (02) dias habiles de recibida dicha
solicitud.

2. Con fecha 13 de octubre del 2023, la empresa COMILUZ INGENIERIA Y
CONSTRUCCION $.A.C. presenta subsanacion, adjuntando la ESTRUCTURA DE
COSTOS de la oferta presentada.

Solicitud de Subsanacién

MR Soawma ,
Dias para Subsanar 2 h
Fecha de Notificacien 12/10/2023
Ohsl_rvacmin N - lSl;::l;anciaimente pur deb.ajo del valor estimado. érsentaf Estmétu-ra de de costos.
Usuarie quien publicé 42123481

| Fecha y hora pubficamc'm ................... 12/10/2023 11:25:33 AM

Presentacidn de Subsanacién

Fecha Presentacién 13/10/2023
| Usuario quien subsang 20606357371
| Feha y Hora Subsanacion 13/10/2023 23:14:20 P

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

1 {PRESUP DESAGREGADO.pdf KB) pdf 349405 £

1 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO
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3. Considerando que la estructura de costo presentada debe ser evaluada de forma
objetiva se solicité a la Coordinacion Infraestructura (Area Técnica de la Entidad)
emita pronunciamiento respectivo. Mediante el INFORME N° 00006-2023-INFRA-
UAF-GAD-CSJLE-LE de fecha 18 de octubre del 2023, la Coordinacion
Infragstructura realizo |la evaluacion a la oferta presentada determiné si los montos
seffalados corresponde a los precios actualizados en el merado referidos a
servicios como lo que se encuentran comprendidos en el presente proceso de
seleccion mismas concluyendo que la oferta presentada por la empresa COMILUZ
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C, se encuentra “APROXIMADAMENTE
UN 50% POR DEBAJO DE LO ESTIMADO".

~~
Estando a lo sefalado por la Coordinacion Infraestructura se concluye en
RECHAZAR la oferta presentada por el postor N° 13 COMILUZ INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C considerdndose que es una oferta TEMERARIA. en ese
sentido, el cuadro de evaluacién culmina de la siguiente manera.
Anexo N° 06 =
Preciodela | Puntgje P:;’“::’:ta BONIF. | Puntaje | oo 0
N° | KOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo Emsémica MYPE | Total |00 s cioN
(54) (PMPE) 2 (5%) (PTPI)
: (Pi)
(Oi)
3 HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 1042850121% S/ 85.850.00 100.00 100.00 S 105.00 f
g |LMC ccrasmugfi}c(::r: 8 NGENERIA| oo noecany 25388123 | 100.00 aae2 s 103,52 2
ZOCARUDA CONTRATISTAS
7 20542543345 S/ 8 i ©3.08 L= i
GENERALES S.AC. 2054254334 S/ 80,000.00 100.00 3.08 c3.08 3
—~ - INVERSIONES KaMIA S.R.L 20510357501 8/61,500.00 | 100.00 50.81 5 95,81
i 1 INWERSIOHES SAMN S.A.C. 20600500108 S/82 58470 100.00 89.24 S G224
LINAVIC CONTRATISTAS —— 5 jam i £ e s s
2 GENERALES S.AC, 20520525051 S5/ €5,816.85 400,00 5.41 5 £0.41
IRLUC EMPRESA INCNVICUAL CE
] 14 RESPOMNSABILIDAD LIMITADA 20522371482 S/ 66,374.13 100.00 45.08 S S0.09
IRIUCEIR.L
g CARTER & HURTACO S.R.L. 206080453238 S/ &7,300.00 100.00 44 .47 s 48,47
< R-CIS INGENIEROS SAC 20437554304 S/ 87,445.08 100.00 44,338 S 45.38
10 | SANGAR CONTRATISTAS S.A.C, 20521488872 SIET EEa 22 100.00 4230 5 4830
) S0T0 QUILCA MELQUIACES 10801080367 S/58,000.00 100.00 24,02 5 4502
i G Y S PROAGUA CONTRATISTAS
12 GENERALESSRL-GY S 20555044667 S/ £8,000.00 100.00 4202 5 4502
; PROAGUA SR
11 | CORPORACION COAPAZA S.4.C. 20803241041 S/ TT 45570 100.00 38.6% 5 43885
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V. CALIFICACION DE OFERTAS

5.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a
calificar las ofertas evaluadas con la finalidad de determinar, si el postor cumple
con los requisitos de calificacién especificados en las bases integradas, con el
siguiente resultado:

Postor N° 01 — INVERSIONES SAMIN S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 — LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - HUAMAN PORRAS JOSE LUIS
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 04 — R-CIS INGENIEROS SAC
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
— Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05— LMC CONSTRUCCION & INGENIERIA S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 06 — SOTO QUILCA MELQUIADES
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 07 - ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las

Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como NO
CALIFICADA.

(*) EL N° 02 del cuadro, la experiencia presentada no se encuentra vinculante
a lo solicitado en las bases.
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El personal clave presentado por la empresa NO CUENTA CON LA
EXPERIENCIA REQUERIDA.

CUADRO DETALLADO Dﬁmswo LABORADO SEGIM TOR SOLICITADC EM EAS BASES

JEFE DE PROYECTO {01 Profesional)
Titulo. colegiodo, habilitado en fe carrera en Ingenieria Civil y/o Arquitectura.

Defoiar lo solicifado en el TdR 8ASES: Experencio en Con experisncia minima de fres (03] ofics
comao Erpeciglista =n Eecucién de Proyectos yfo Sersicios de Acondiciongmiento yfc
amglicciorer yfo Remedelociones. [Seotar yfo prvedes)

TOTAL
N ENTIDAD NOMBRE DEL PUESTO DEL AL TEMPO AROS
INGENIERD RESIDENTE - Froyecto Ce
T [JUAN RICHAR ELR.L remocelacion "Agencic Vertgniia - 23/0%/2013 | 3041142013 $8.00 8.9
Comparomos Finonciarg”

(HIGENIERD RESIDENTE - "Mejoramiento de
JUAN RICHAR ELR.L Centro de datos Agencia Corto Gronaoe - 171272014 31/12/2014 3000 Q.08
Cempamamos Financierg™.

(]

INGENIERO RESIDENTE - IMPLEMENTACION Y

& [HOREL INGENEROS PEMODELACICH DE AGETIA

1/0%/2016 | 3041172018 ?0.00 c2s

\NGENERD RESIDENTE - CONTRUCTION DEL

TRATISTA DUAL §
CONTRATISTA DAL SAC EDRICIO MULTIFAMILIAR

1/C8/2017 | 30/0</2018 333.c0 .51

I

RESIDEITE D OERA - MEJCRANMIENTD DEL
CONIORCIC AN MARCOS SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL 23/0%/2018 2/1g/201% 435.00 a9
DISTRITO DE SAN MARCOS, HUAR!

oy

ACUMULADD REE00 202

Postor N° 08 — CARTER & HURTADO S.R.L.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 09 — INVERSIONES KAMIA S.R.L
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 10 - SANGAR CONTRATISTAS S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 11 - CORPORACION COAPAZA S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara |a oferta presentada como CALIFICADA.
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Postor N°12 -G Y S PROAGUA CONTRATISTAS GENERALES S.RL-GYS
PROAGUA S.R.L.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las

Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 14 - IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA IRLUC E.L.R.L.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las

Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

5.2 A las 11:00 am horas del dia viernes 20 de octubre de 2023, se concluye con la
etapa de la admisién, evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en
el SEACE, el resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha
establecida en el cronograma del presente procedimiento.

Vi. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1 Conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccion, segun el siguiente detalle:

ITEM N° 1 “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE UN ESPACIO LUDICO Y
PROTECCION DE LA VICTIMA DE LA SEDE SAN ANTONIO DE

CHACLLA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA
ESTE”.

Primer Lugar
Postor Adjudicado : HUAMAN PORRAS JOSE LUIS

Monto Adjudicado : 55,850.00 (Cincuenta y Cinco Mil Ochocientos Cincuenta
con 00/100 Soles).

6.2 El servicio de la presente convocatoria tendra un plazo de ejecucién de (25) dias
calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

6.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se
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hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro
se produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacién de su
otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer
el recurso de apelacion. En el caso de Adjudicacién Simplificada, Seleccion
de Consultores Individuales y Comparacién de Precios, el plazo es de cinco
(5) dias habiles”.

No teniendo mas puntos que tratar, se levanté la sesion previa redaccién, aprobacién y
suscripcion del acta a las 14:40 horas del dia viernes 20 de octubre de 2023.

JIMENEZ VARGAS GEF SINDER
[ PRESIDE \'E TITULAR

/j i
CORDOV, MORRO LUCIA LIGIA
R MIEMBRO TITULAR

N,
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CUADRO N° 02
ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-CSJLE-1
"SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE UN ESPACIO LUDICO Y PROTECCION DE LA VICTIMA DE LA SEDE SAN
ANTONIO DE CHACLLA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE."

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

Anexo N° 06 : Puntaje 5
Puntaje BONIF. | Puntaje
N DE
N° |  NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Preciode la Oferta| ;i imo | Propuesta | yupe | rotal | ORDE
(S1) (PMPE) Econémica (5%) (PTPI) PRELACION
(0i) (Pi) ;
3 HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 10438901219 S/ 55,850.00 100.00 100.00 5 105.00 1
LMC CONSTRUCCION &
5 INGENIERIA SAC. 20600759834 S/ 56,681.23 100.00 98.53 5 103.53 2
ZOCARUDA CONTRATISTAS
7 GENERALES SAC. 20542543346 S/ 60,000.00 100.00 93.08 5 98.08 3
g INVERSIONES KAMIA S.R.L 20510367601 S/ 61,500.00 100.00 90.81 5 85.81
» 1 INVERSIONES SAMIN S.A.C. 20600500105 S/62,584.70 100.00 89.24 5 94.24
LINAVIC CONTRATISTAS
2 GENERALES SAC. 20520525051 S/65,916.95 100.00 84.73 5 89.73
IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20522371492 5/ 66,374.13 100.00 84.14 5 89.14
IRLUC E.LLR.L.
8 CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338 S/ 67,300.00 100.00 82.99 8 87.99
4 R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804 S/ 67,446.08 100.00 82.81 5 87.81
10 | SANGAR CONTRATISTAS S.A.C. 20521489872 S/ 67,564.22 100.00 82.66 5 87.66
5] SOTO QUILCA MELQUIADES 10801080567 S/ 68,000.00 100.00 82.13 5 87.13
G Y S PROAGUA CONTRATISTAS
12 GENERALES S.RL-GYS 20555044667 S/68,000.00 100.00 82.13 5 87.13
PROAGUA SR.L.
11 | CORPORACION COAPAZA S.AC. 20603341041 S/ 77,445.70 100.00 72.12 5 77.12
J—\
Oferta Econémica del monto
mas bajo (Om) 55,850.00
Formula: Pi = (Om*PMP)/Oi
Donde :
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la Oferta mas bajo

PMP = Puntaje maximo del Precio

CORPOVA CHAMORRO LUCIA LIGIA
PRIMER' MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION
AS N°Q5 - 2023-CSILE-1 \AS N° 05 - 2023-CSJLE-1
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